BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3311/TCHQ-GSQL
v/v : Phân loại hàng hóa nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 18 tháng 08 năm 2005

	Kính gửi:

	Công ty dược phẩm Bbraun Hà Nội
(Đc: 170 đường La Thành, Đống Đa, Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 828/HQ-Log ngày 7/6/2005 của Công ty Dược phẩm BBRAUN Hà Nội kiến nghị về việc áp mã số mặt hàng dây ống nhựa và các phụ kiện đi kèm thuộc tờ khai hàng hóa nhập khẩu số 1346/NK/DTNT ngày 24/5/2005 làm thủ tục nhập khẩu tại Chi cục Hải quan Đầu tư gia công - Cục Hải quan Hải Phòng. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi được ban hành kèm theo Quyết định số 110/2003/QĐ-BTC ngày 25/7/2003; Thông tư số 85/2003/TT-BTC ngày 29/8/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện việc phân loại hàng hóa theo Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu và biểu thuế nhập khẩu ưu đãi, biểu thuế xuất khẩu thì mặt hàng bộ dây truyền tĩnh mạch vô trùng dùng trong y tế nhập khẩu đồng bộ gồm dây ống nhựa và các phụ kiện thì thuộc nhóm 9018.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết và liên hệ với Cục Hải quan Hải Phòng để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Cục Hải quan TP Hải Phòng(để biết và thực hiện);- Lưu VT, GSQL (3)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An